Provincia di Salerno

AFFISSIONE ALLALBO

Prot. n° 3§ 5S¢

fj #

del 1

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

*

Copia

IN° 86 del Reg

OGGETITO: Realizzaziohc, i localith Mainardi, dei lavonn di adeguamento ed

ampliamento della rete viaria di collegamento al ponte sul fiume Calore. Approvazione

Data: 06/07/2011

Perizia di Assestamento finale. Provvedimenti. -

L'anne Duemilaundici (2011), il giorno Sei (06), del mese di Luglio, alle ore 16,00, nella sala delle adunanze del
Comune, sotto la presidenza del Sig. Luigi Mastrantuono, nella sua qualita di Vice Sindaco, si & riunita la Giunta

Comunale;

Con convocazione del sindaco ex art. 50 - 1° comma, T. U. E. L. 18/8/2000, n° 267. -

Componenti Presenti | Assenti
Geom Martino Franco X Assegnatin.: 5
Sig. Mastrantuono Luigi X In Carican.: 5
Sig. Volpe Emilio X Fresentin.: 3
Sig. Scotillo Antonio X ASSEITS
Sig. Andresano Tuilio X o
Assenti i Signori:
Geom Martinoe Franco - Sig. Andresano Tullio -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4.a, del T. U. E. L. n® 267
/2000, il Segretario Comunale facente funzioni sig. Antonio Scotillo;

1l Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il

proprio parere, come di seguito riportato:

VISTO: si csprime parcre FAVOREYOLE in ordine alla regolarita

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi ¢ per gli effetti

dell'art. 49, comma 1°, del T. U. E. L. n® 267 / 2000. -

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Geom. Luciano Cennamo

Dalla Residenza Comunale 06/07/2011

SI DA’ ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non &
richiesto il parere del Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla
regolaritd contabile. -




La Giunta Comunale

Premesso:

che con delibera di Giunta Comunale n° 91 - del 18/06/2007, esecutiva ai sensi di legge, é stato approvato il
progetto relativo alla “Realizzazione, in localitd Mainardi, dei lavori di adeguamento ed ampliamento
della rete viaria di collegamento al ponte sul fiume Calore’, in agro del Comune di Aquara (Sa), a fima
dellA.T.P. ing. Michele De Roga (capogruppo), geom. Antonio Scanavino, geom. Gaetano Perillo, per un
importo complessivo di € 280.000,00 di cui a base d'asta € 180.079,67, per oneri per la sicurezza € 1.050,15 ¢
per somma a disposizione dell'’Amministrazione €uro 99.920,33;

che a seguito dell'espletamento della gara ad evidenza pubblica, con propria Determina n® 8 - del
17/08/2007, i favori sono stati affidati alfimpresa “FEVITER S.r.l.”, via Carretiello - 84069 Roccadaspide (Sa),
che ha offerto Iimporto di € 151.358,717, pari al ribasso del 14,456 % sull'importo a base d’asta, oltre IVA e
oneri per la sicurezza,

che l'effettiva consegna dei lavori di cui trattasi & avvenuta, sotto riserve di legge, in data 01/09/2007, come si
pud evincere dal verbale di consegna, redatto in pari data;

che il relativo contratto di appalto & stato successivamente stipulato in data 17/09/2007 rep. 18 e registrato
allUfficio del Registro di Eboli (Sa), il 05/10/2007, n® 1904;

dato atto: ‘

che Fimpresa “CO.GEVIT. S.rl”, di Roccadaspide (Sa), ha acquistato dalla ditta “Feviter S.r.l.”, di
Roccadaspide (Sa), tramite cessione di ramo d'azienda, it contratto di appalto innanzi richiamato;

che in merito, effettuate le verifiche di rito, previste dallart. 116 - del D. Lgs. n® 163 / 2006, con propria
determina n® 47 - del 03/06/2010, si & proceduto alla presa d'atto del subentro dellimpresa "CO.GE.VIT s.rl’,
di Roccadaspide (SA), alla ditta “Feviter S.r.l.”, nell'esecuzione dei lavori in argomento, alle stesse condizioni
e patti previsti dal contratto di appalto in premessa richiamato;

vista la Determinazione del Responsabile Unico del procedimento n° 49 - del 23/06/2010, con la quale,
rispetto alle indicazioni della deliberazione di Giunta Comunale n° 78 - del 18/06/2010, & stata approvata, per i
lavori in argomento, una perizia di variante tecnica e suppletiva che prevede il seguente quadro economico:

A - importo lavori

a) Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 15,456% € 158.421,26

b) Importo per I'attuazione dei piani di sicurezza € 1.050,15

Sommano i lavori € 159.474,41

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione

¢) Lavori in economia € 14.974,41

d) Accertamenti ed indagini geologiche € 6.000,00

e} Art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 3.601,59

f) Supporto al R.U.P. € 2.323,03

q) Acquisizione aree o immobili primo lotto - ponte € 8.608,85

h) Acquisizione aree o immobili secondo lotto — Strada

di collegamento € 3.371,46

i) Spese tecniche progettazione e direzione dei lavori € 32.342,00

) Contributo INARCASSA € 646,84

m)Oneri connessi agli espropri € 10.000,00

n) IVA sui lavori (20%}) € 31.894,88

0) IVA sulle spese geologiche (20%) € 1.200,00

p} IVA sulle spese tecniche (20%) € 6.615,76
Totale somme a disposizione € 121.578,74
Importo totale perizia € 280.000,00

vista altresi, la deliberazione n® 91 - del 21/07/2010, con la quale la Giunta Comunale, nell'approvare la
rimodulazione del quadro economico finale degli interventi riguardanti la “Costruzione di un ponte sul fiume



Calore in localita Mainardi di Aquara (SA), con relativa rete viaria intercomunale adeguata™ "z ca'c
specifico indirizzo al Responsabile Unico del Procedimento di far disporre dalla Direzione des _avcn Jna
perizia di assestamento finale degli interventi di “Realizzazione, in localitd Mainardi, dei lavori di
adeguamento ed ampliamento della rete viaria di collegamento al Ponte sul fiume Calore™ che
comprenda, in particolare modo, nel quadro economico del progetto, Fulteriore somma di € 8.045,35 2.2 vocs
‘Acquisizione aree o immobili*, per le motivazioni riportate nella deliberazione medesima;

vista la nota del Responsabile Unico del Procedimento del 26 gennaio scorso, prot. 414, con fa cuze .3
Direzione dei Lavori, A.T.P. ing. M. De Rosa, capogruppo, geom. Gaetano Perillo, e stata irviza a
predisporre detta perizia;

vista a tal proposito, la perizia di assestamento finale dei lavori sopra menzionati, redatta dalla Direzore
dei lavori, che prevede il seguente quadro economico:

A - Importo lavori
a) Importo lavori al netto del ribasso d'asta del 15,456% € 155.771,94
b) Importo per I'attuazione dei piani di sicurezza € 1.050,15
Sommano i lavori £ 156.822,09

B - Somme a disposizione dell’ Amministrazione

¢) Lavori in economia . € 14.974 41
d) Accertamenti ed indagini geologiche € 6.000,00
e) Art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 3.601,59
f) Supporto al R.U.P. € 2.323,03
g) Acquisizione aree o immobili primo lotte - ponte € 16.654,20
h) Acquisizione aree o immobili secondo lotto — Strada
di collegamento € 3.813,33
i) Spese tecniche progettazione e direzione dei lavori € 32.342,00
) Contributo INARCASSA € 646,84
m)Oneri connessi agli espropri € 647,46
ny VA sui lavori (20%) € 34.359,29
0} IVA sulle spese geologiche (20%) € 1.200,00
p) IVA sulle spese tecniche e contributo inarcassa (20%)€ 6.615,76
Totale somme a disposizione € 123.177 .91
Importo totale perizia € 280.000,00

dato atto rispetto all'esame del quadro economico e del computo metrico degli intervent:

che la perizia di assestamento finale non ha comportato né modifiche sostanziali agli interventi in argomento,
né variazioni alfimporto complessivo di progetto;

che limporto dei tavori definitivo implica un'economia di € 2.652,32, rispetto allimporto lavori previsto nella
perizia di variante tecnica e suppletiva;

che nelle somme del quadro economico relative alla voce "Acquisizione aree o immobili®, & stato previsto
limporto di € 8.045,35, riguardante il pagamento delle indennita di esproprio dei lavori di “Costruzione di un
ponte sul fiume Calore in localita Mainardi di Aquara (SA), con relativa rete viaria intercomunale
adeguata’, concordate con le ditte interessate;

-itenuto di procedere, pertanto, all'approvazione della perizia di assestamento finale in argomento;
«1sto [ Decreto Legislativo 12/04/2006, n°® 163 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il D. P. R.
~ 554 90



acquisito il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile ai sensi della'art. 49, comma 1°, del Decreto
Legislativo n® 267 f 2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano dai convenuti;

Delibera

3

Per le motivazioni in premessa richiamate, che di seguito s'intendono trascritte ed approvate;

1)- di approvare la perizia di assestamento finale relativa alla “Realizzazione, in loc. Mainardi, dei lavori di
adeguamento ed ampliamento della rete viaria di collegamento al Ponte sul fiume Calore’, redatta dalla
Direzione dei Lavori A. T. P. ing. M. De Rosa, capogruppo — geom. Gaetano Perillo, che prevede il seguente
quadro economico:

A - Importo lavori
a) Importo lavori al netto del ribasso d’asta del 15,456% € 155.771,%4
b) Importo per Fattuazione dei piani di sicurezza € 1.050,15
Sommano i lavori € 156.822,09

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione

¢) Lavori in economia € 14.974,41
d) Accertamenti ed indagini geologiche € 6.000,00
e) Art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 3.601,59
f) Supporto al R.U.P. € 2.323,03
g) Acquisizione aree o immobili primo lotto - ponte € 16.654,20
h) Acquisizione aree o immobili secondo lotto — Strada

di collegamento 3.813,33

€
i} Spese tecniche progettazione e direzione dei lavori € 32.342,00
I} Contributo INARCASSA € 646,84
m}Oneri connessi agli espropri € 647,46
n) VA sui lavori (20%) € 34.359,29
o) IVA sulle spese geologiche (20%) € 1.200,00
p) IVA sulle spese tecniche e contributo inarcassa (20%)€ 6.615,76
Totale somme a disposizione € 123.177,91
Importo totale perizia € 280.000,00

2)- di trasmettere copia del presente provvedimento:

- ai capigruppo consiliari con le modalita stabilite dall'art. 125 - del T. U. E. L. D. Lgs. 18/08/2000, n® 267

- al Responsabile dell'Albo Pretorio per la relativa affissione;

- agli Enti sottoscritiori del Protocollo d'Intesa, come in premessa individuati;

- al Responsabile del Procedimento geom. Luciano Cennamo, c/o Comunita Montana “Albumi” di Controne;
- al supporto amministrativo del Responsabile del Procedimento, dott. Fenando Antico, c/o il Comune di
Roccadaspide (Sa);

- al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Aquara (Sa), per i provvedimenti consequenziali di
propria competenza;

3)- di rendere il presente atto, stante 'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione resa per
alzata di mano dai convenuti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del Decreto
Legislativo 18/08/2000, 267. -



Lettn, approvato e solfoscritfo L' ASSESSORE
Vice Sindaco & o
Froie Lines Mastrantupao 1L SEGRETARIO COMUNALE F. F. F.to Sig. Emilio Volpe
Ao g LUlg F.to Sig. Antonio Scotillo

La presente deliberazione, ai sensi deil'art. 124 - del T. U. E. L. n® 267 / 2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio

¥
Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal o :

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000);

% s e

E' stata trasmessa con lettera n® 38 2 é , in data , ai sigg. Capigruppo Consiliari, come

prescritto dallart. 125, del T. U. E. L. n° 267 / 2000;

1L SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Fernando Antico

Dalia Residenza Comunale,

Dalla Residenza Comunale,

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal .. ' eome preseritto dallart, 124, comma 1°, del T. U. E. L. n® 267 / 2000), ed &

divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, del T. U. E. L. n® 267 / 2000). -

1L SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fernando Antico

Dalla Residenza Comunale,




